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WPROWADZENIE 
W 2022 roku Gmina Wieleń podjęła decyzję o przystąpieniu do opracowania Strategii Rozwoju 

Sołectwa dla sołectw,  w których dokumenty te utraciły swoją ważność. Grupa Odnowy Wsi sołectwa 

Marianowo, będąca uczestnikiem Programu Wielkopolska Odnowa Wsi podjęła decyzję 

o przygotowaniu i przyjęciu Strategii Rozwoju Sołectwa na lata 2022-2026. Dokument ten został 

opracowany przez przedstawicieli GOW: Grzegorza Widmana, Donatę Widman, Barbarę Wojtkowiak, 

Stanisława Grabasa, Dariusza Berg, Daniela Łukasik  przy udziale moderatorów Wielkopolskiej Odnowy 

Wsi Magdaleny Gdaniec oraz Jarosława Maciejewskiego.  

    Zdjęcie 1 Wjazd do miejscowości – tablica informacyjna 

 

 

 

Opracowanie Sołeckiej Strategii Rozwoju było skutkiem przeprowadzenia dwudniowych 

warsztatów, które poprzedzone zostały spotkaniem organizacyjnym Liderów Grup Odnowy Wsi 

w Urzędzie Gminy Wieleń w dniu 5 maja 2022 roku. Na spotkaniu została przekazana podstawowa 

wiedza o tworzeniu Sołeckiej Strategii Rozwoju, a także Grupy otrzymały wzór ankiety do 

przeprowadzenia w środowisku lokalnym swojego sołectwa według próby na podstawie liczby 

mieszkańców swojej miejscowości, omówiono także termin wizji lokalnej w sołectwach przewidziany 

na dzień 24 maja 2022 roku.  

Podczas wizytacji obecni przedstawiciele GOW, wskazali najważniejsze elementy występujące 

w sołectwie. Omówili obszary i elementy, które są istotne dla mieszkańców sołectwa.  

Kolejnym etapem było przeprowadzenie warsztatów zgodnie z metodologią przyjętą w ramach 

programu Wielkopolska Odnowa Wsi. Warsztaty zostały przeprowadzone w Sali wiejskiej 

w miejscowości Wrzeszczyna z podziałem na dwie grupy: GR-I: Marianowo, Wrzeszczyna, Kuźniczka i 

Jabłonka Stara(Grupa z gm. Miedzichowo mająca zaległe zajęcia warsztatowe); GR-II: Biała, Gulcz, 

Rosko i Kuźniczka(grupa popołudniowa). Przedstawiciele z miejscowości Marianowo pracowali wraz 

z grupami z miejscowości Wrzeszczyna, Kuźniczka i Jabłonka Stara.  

Pierwszego dnia warsztatów członkowie grupy pracowali nad określeniem analizy zasobów. 

Na podstawie przeprowadzonych ankiet i wyników z tego dokumentu, a także analizy zasobów 

wskazywali elementy, które oceniają jako silne strony sołectwa i słabe – wymagające zmiany. 

Wskazywali również na to, jakie szanse i zagrożenia płyną z otoczenia zewnętrznego, które mogą zostać 

wykorzystane lub ograniczać rozwój sołectwa. W ten sposób przeprowadzono analizę SWOT - analizę, 

która identyfikuje i wskazuje potencjał sołectwa i jego problemy, jak również szanse i zagrożenia 

Zdjęcie 2 Droga z zabudowaniami na terenie miejscowości  
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występujące w otoczeniu zewnętrznym sołectwa, które mogą mieć wpływ na rozwój obszaru. Analiza 

ta uwzględniała poprzedni dokument, który obecnie uległ modyfikacji ze względu na realizację 

wcześniej zaplanowanych zadań i powstałych nowych oczekiwań mieszkańców do sytuacji panującej 

obecnie w sołectwie. Każda z wykazanych obecnie występujących cech, została przypisana do jednego 

z obszarów potencjału rozwojowego. Są to: Standard życia, Jakość życia, Byt ekonomiczny i 

Tożsamość wsi i wartości życia wiejskiego. Uczestnicy warsztatów przeprowadzili również analizę 

potencjału rozwojowego.  Pozwoliło to wskazać najważniejsze cele ogólne oraz zaplanować rozwój 

tak, aby był on równomierny i wykorzystywał wszystkie obszary interwencji. Finalnie Grupa Odnowy 

Wsi wskazała wizję hasłową i wizję opisową sołectwa.  

Drugiego dnia warsztatów mieszkańcy zobowiązani byli wskazać, na podstawie 

przeprowadzonych wcześniejszych analiz w poszczególnych obszarach rozwojowych sołectwa, 

planowane zamierzenia projektowe. Tak powstał plan długo i krótkoterminowy rozwoju sołectwa 

Marianowo na najbliższy rok i  5-lat. W planie krótkoterminowym wskazano  te projekty/zadania, które 

mieszkańcy sołectwa planują zrealizować w pierwszej kolejności – w okresie 12 miesięcy. Następnie 

w ramach planu długoterminowego zaplanowano zadania na lata przyszłe. W planie 

długoterminowym wskazano cele jakie sołectwo określiło dla realizacji Wizji Rozwoju Sołectwa. Cele 

zostały postawione w poszczególnych obszarach interwencji, które Grupa Odnowy Wsi postanowiła 

osiągnąć poprzez realizację zadań i projektów zapisanych w planie długoterminowym i programie 

krótkoterminowym. 
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Zdjęcie 3 Pierwsze warsztaty pisania SSR –3  czerwiec 2022 

 
 

 
 
 

   Zdjęcie 4 Drugie warsztaty pisania SSR – 8 czerwiec  2022 

Przedstawiciele Grupy odnowy wsi wykonali również graficzną wizję miejscowości – którą następnie 

zaprezentowali pozostałym uczestnikom warsztatów. Strategia Rozwoju Sołectwa Marianowo została 

poddana publicznej konsultacji, a następnie przyjęta przez zebranie wiejskie – w formie uchwały 

zebrania wiejskiego.
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KARTA DIAGNOZY ZAAWANSOWANIA ODNOWY WSI 

wraz ze sprawozdaniem z wizji w terenie 

 

Gmina: WIELEŃ    Sołectwo: MARIANOWO   Liczba mieszkańców: 100 osób 

Faza 
odnowy 

Zakres działań * Rozwój organizacyjny * Sterowanie rozwojem * 

 

brak działań  istnieje tylko rada sołecka  
brak planowania działań 
w wymiarze całej wsi 

 działania fragment. lub dotyczące wąskiej 
grupy 

 rozproszone działanie organizacji  

A 
Inicjalna 

działania spontaniczne  
zawiązana grupa odnowy wsi X 

opracowanie planu i programu 
odnowy dla całej wsi 

 
porządkowanie wsi  

projekty startowe 
(z programu krótkoterminowego) 

 
podejmuje się kroki na rzecz 
skoordynowania działań organizacji 
we wsi 

X 
planowanie w krótkim horyzoncie 
czasowym 

 
przekonywanie mieszkańców do idei 
odnowy wsi i integrowanie wokół 
pierwszych przedsięwzięć 

X 

B 
Początkow
a 

różnorodne projekty (z programu 
długoterminowego) nastawione na 
usunięcie podstawowych barier i 
zaspokojenie głównych potrzeb 

X 

liczna grupa odnowy wsi 
(skupia przedstawicieli organizacji i 
instytucji) 

 
systematyczne planowanie działań, 
(np. roczne plany rzeczowo-
finansowe, kalendarze imprez) 

 

zawiązane stowarzyszenie na rzecz 
rozwoju (odnowy) wsi 

 
wykorzystywanie gminnych 
instrumentów wsparcia 

X 

pobudzenie mieszkańców do odnowy 
własnych posesji 

 
skoordynowane działanie  organizacji 
obecnych we wsi 

 
proste instrumenty komunikacji 
wewnętrznej 

X 

C 
projekty jakościowo zmieniające kluczowe 
obszary życia oraz kształtujące strukturę wsi 

 
„koalicja” organizacji i instytucji na 
rzecz odnowy wsi 

 projektowanie działań (projekty)  
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Zaawanso
wana pozyskiwanie środków zewnętrznych  

projekty wyróżniające wieś, 
kształtuje się centrum wiejskie 

 liczne stowarzyszenie odnowy wsi  
systematyczne planowanie rozwoju 
(aktualizowanie planu i programu 
odnowy wsi) 

 

powszechne zaangażowanie mieszkańców w 
projekty publiczne 

 animacja aktywności poszczególnych 
grup mieszkańców 

 

rozwinięta komunikacja wewnętrzna  

promocja wsi  
powszechna odnowa prywatnych posesji  

D 
Całościow
a 

lokalnie oraz regionalnie powiązane ze sobą 
projekty wywołujące efekt synergiczny 
(nacisk na tworzenie miejsc pracy) 

 

stowarzyszenie odnowy wsi instytucją 
rozwoju lokalnego (Centrum 
Aktywności Lokalnej) 

 kompleksowe i szczegółowe 
planowanie przestrzenne 

 
 

rozwój wsi oparty na aktywności  
kluczowych grup mieszkańców 
(rolników, przedsiębiorców, 
młodzieży, kobiet) i stowarzyszeń 

 

powszechny udział grup mieszkańców 
w strategicznym planowaniu rozwoju 

 

ukształtowane „centrum wiejskie”  

rozwinięta promocja oraz 
komunikacja z otoczeniem 

 świadome kształtowanie czynników rozwoju 
(np. wykorzystania odnawialnych energii) 

 

projekty kreujące „wieś tematyczną”  
instrumenty wsparcia działań 
prywatnych 

 

dostosowanie projektów prywatnych do 
programu odnowy wsi 

 

Wstaw X gdy spełnia warunek    
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OPIS MIEJSCOWOŚCI 
 

      Marianowo wieś położona na zachód od Wielenia  , położona w części Parku Krajobrazowym  Doliny Noteci, 

wśród łąk i pastwisk . Ciągnie się wzdłuż drogi wojewódzkiej DW174 Wieleń-Krzyż. W latach 1975-1998 

miejscowość należała administracyjnie do województwa pilskiego a teraz należy do województwa 

wielkopolskiego powiat czarnkowsko – trzcianecki. Jest to dawna wieś Olenderska, założona w 1614 roku 

należała do dóbr Wieleńskich. Najbardziej charakterystycznym zabytkiem Marianowa była drewniana chałupa 

z narożnym podcięciem wzniesiona w 1737 r. Dziś można ją oglądać w miniskansenie w Rybitwach nad jeziorem 

koło Lednicy, w Wielkopolskim Parku Etnograficznym.   Większość zabudowań jest konstrukcji szachulcowej 

z XIX w, i początkiem XX w. Wieś liczy 123 mieszkańców, są to w większości przesiedleńcy z okolic Tarnopola. 

Mieszkańcy sołectwa aktywnie uczestniczą w życiu wsi organizując wydarzenia o charakterze integracyjnym, 

kulturalnym i sportowo-rekreacyjnym. Od 2018 r. zostały podjęte prace na drodze gminnej Marianowo-

Herburtowo i wykonane są etapowo. W 2022 roku została rozpoczęta budowa wspólnej sali wiejskiej dla 

sołectw Marianowa i Herburtowa (dofinansowanie- Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych). W sołectwie 

działa Grupa Odnowy Wsi. 

AKTYWNA WIEŚ WIELKOPOLSKA , WYRÓŻNIENIE 2018 

  

 

 

 

 

  

Zdjęcie 5 Zabytkowy budynek 

Zdjęcie 6 Charakterystyczna zabytkowa zabudowa 
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SPRAWZDANIE Z WIZJI W TERENIE WRAZ Z DOKUMENTACJĄ 

FOTOGRAFICZNĄ 
Miejsce i data przeprowadzenia wizji: Marianowo, 24 maja 2022r.  

Uczestnicy: Grzegorz Widman – sołtys, Donata Widman – GOW, Barbara Wojtkowiak – GOW, 

Dariusz Berg – GOW, Stanisław Grabas – GOW, oraz Jarosław Maciejewski i Magdalena Gdaniec – 

moderatorzy WOW 

Marianowo - sołectwo w województwie wielkopolskim, w powiecie czarnkowsko-trzcianeckim, w gminie 

Wieleń. Położone jest na terenie parku Krajobrazowego Dolina Noteci. Liczebność sołectwa wynosi ok. 100 

osób. Sołectwo składa się wyłącznie z jednej miejscowości – Wrzeszczyna. Dojazd do miejscowości odbywa się 

drogą gminną z nawierzchni asfaltowej.  Na terenie miejscowości występują również drogi gminne – asfaltowe 

oraz gruntowe. Występujące oświetlenie uliczne to lampy sodowe, liczebność punktów świetlnych wymaga 

zwiększenia – do rozbudowy.  Miejscowość składa się z zabudowań rodzimych – budynki jednorodzinne. 

Zabudowania zlokalizowane są w przeważającej części po obu stronach ulic – to miejscowość o układzie 

zabudowanej ulicówki z dwustronną zabudową siedliskową. Na Marianowo nie posiada wyznaczonych 

utwardzonych ciągów pieszych. Budynki są charakterystyczne, licznie zachowały się te wybudowane z cegły.  

Miejscowość wyposażona jest w sieć wodociągową, mieszkańcy korzystają również z wybudowanego 

światłowodu. Odprowadzenie  ścieków odbywa się wyłącznie do zbiorników bezodpływowych, są również 

nieliczne przydomowe systemy oczyszczania ścieków. W chwili obecnej realizowany jest projekt budowy 

świetlicy wiejskiej – mieszkańcy nie posiadali bowiem tego typu obiektu. Zgodnie z założeniami, świetlica wraz 

z terenem przyległym będzie całościowo przeznaczona na cele społeczne. Budynek stawiany jest na terenie, 

gdzie obecnie zlokalizowane są urządzenia placu zabaw – kilka urządzeń dla dzieci i tyrolka.  Sołectwo ma do 

dyspozycji również boisko sportowe – piłkarskie. Mieszkańcy mają do dyspozycji podstawowe wyposażenie, 

które wykorzytywane było do organizacji uroczystości na świeżym powietrzu – to np. namioty, ławki, stoły, 

nagłośnienie.  

W sołectwie powołano Grupę Odnowy Wsi. Poza tą organizacją nie działają inne organizacje formalne. 

Sołectwo na działalność prospołeczną wykorzystuje fundusz sołecki. Komunikacja w sołectwie odbywa się 

przede wszystkim poprzez rozsyłanie wiadomości sms oraz poprzez wywieszanie ich na tablicy informacyjnej.  

Z przeprowadzonej wizji w terenie sporządzono dokumentację fotograficzną (płyta CD).  

Opracowanie: 
- na podstawie wizytacji i wywiadu Magdalena Gdaniec oraz Jarosław Maciejewski 
24 maja 2022r. 
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ANALIZA ZASOBÓW   
 

ANALIZA ZASOBÓW – część I 
 

RODZAJ ZASOBU* 
Opis (nazwanie) zasobu  
jakim wieś dysponuje 

Znaczenie 

zasobu 

(odpowiednio 
wstaw X) 

 

MAŁE 
DUŻ

E 

WYRÓŻ
NIAJĄC

E 

 

PRZYRODNICZY 
 

walory krajobrazu, rzeźby 
terenu 

Dolina Noteci  x  
 

stan środowiska naturalny  x  
 

walory klimatu Świeże powietrze, lasy   x 
 

walory szaty roślinnej Łąki nadnoteckie  x  
 

cenne przyrodniczo obszary lub 
obiekty 

Park krajobrazowy Dolina Noteci   x 
 

świat zwierzęcy (ostoje, 
siedliska) 

Sarny, bobry, czajki, kulik, dudki  x  
 

wody powierzchniowe (cieki, 
rzeki, stawy) 

Noteć, kanał zamkowy-leniwka  x  
 

wody podziemne Nie ma    
 

gleby Słabe 5 i 6 klasa x   
 

kopaliny Nie ma     
 

walory geotechniczne Nie ma    
 

KULTUROWY 
 

walory architektury 
Wieś posiadająca cechy zabudowy 

Olenderskiej 
  x 

 

walory przestrzeni wiejskiej 
publicznej 

Plac zabaw, sala wiejska w budowie  x  
 

walory przestrzeni wiejskiej 
prywatnej 

Zadbane posesje  x  
 

zabytki i pamiątki historyczne Drewniana chałupa 1737 rok   x 
 

osobliwości kulturowe Nie ma    
 

miejsca, osoby i przedmioty 
kultu 

Krzyż przydrożny - Kościół   x 
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święta, odpusty, pielgrzymki Odpust, N.M.P. siewnej kościół  x  
 

tradycje, obrzędy, gwara Wieniec, dożynki   x 
 

legendy, podania i fakty 
historyczne 

Nie ma    
 

przekazy literackie Nie ma    
 

ważne postacie i przekazy  
historyczne 

Nie ma    
 

specyficzne nazwy Nie ma    
 

specyficzne potrawy Nie ma    
 

dawne zawody Nie ma    
 

zespoły artystyczne, twórcy Nie ma    
 

ANALIZA ZASOBÓW – część II 
 

RODZAJ ZASOBU 
Opis (nazwanie) zasobu  
jakim wieś dysponuje 

Znaczenie 
zasobu 

(odpowiednio 
wstaw X) 

 

MAŁE 
DUŻ

E 

WYRÓŻ
NIAJĄC

E 

 

OBIEKTY I TERENY 
 

działki pod zabudowę 
mieszkaniową 

są x   
 

działki pod domy letniskowe Nie ma    
 

działki pod zakłady usługowe i 
przemysł 

Nie ma    
 

pustostany mieszkaniowe Są dwa x   
 

pustostany poprzemysłowe Nie ma    
 

tradycyjne nieużytkowane 
obiekty gospodarskie (stodoły, 
spichlerze, kuźnie, młyny, itp.) 

stodoły x   

 

INFRASTRUKTURA SPOŁECZNA 
 

place publicznych spotkań, 
festynów 

Plac zabaw  x  
 

sale spotkań, świetlice, kluby W budowie sala wiejska   x 
 

miejsca  uprawiania sportu Plac zabaw przy sali wiejskiej x   
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miejsca rekreacji Park Krajobrazowy Dolina Noteci   x 
 

ścieżki rowerowe, szlaki 
turystyczne 

Szlak rowerowy przez wieś  x  
 

szkoły Nie ma    
 

przedszkola Nie ma    
 

biblioteki Nie ma    
 

placówki opieki społecznej Nie ma    
 

placówki służby zdrowia Nie ma    
 

INFRASTRUKTURA TECHNICZNA 
 

wodociąg, kanalizacja wodociąg  x   

drogi (nawierzchnia, 
oznakowanie oświetlenie) 

Droga utwardzona, oświetlenie wsi  x   

chodniki, parkingi,  Nie ma     

sieć telefoniczna i dostępność 
Internetu 

Sieć telefoniczna, internet 
światłowód 

 x   

telefonia komórkowa Wszystkie sieci  x   

Internet szerokopasmowy jest  x   

transport publiczny: 
a) kolej (przystanki) 
b) autobus (przystanki) 

a) Nie ma     

b) b) Są dwa przystanki x    

inne       

ANALIZA ZASOBÓW – część III 
 

RODZAJ ZASOBU 
Opis (nazwanie) zasobu  
jakim wieś dysponuje 

Znaczenie 
zasobu 

(odpowiednio 
wstaw X) 

 

MAŁE DUŻE 
WYRÓŻNI

AJĄCE 

GOSPODARKA, ROLNICTWO 

miejsca pracy (gdzie, ile? ) Rolnictwo 4 gospodarstwa rodzinne x   

znane firmy produkcyjne i 
zakłady usługowe i ich produkty 

Sauny fińskie, usługi spawalnicze, 
firma Adbesz 

x   

gastronomia Nie ma    

miejsca noclegowe Nie ma    
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gospodarstwa rolne 4 gospodarstwa, produkcja zwierzęca  x  

uprawy hodowle Bydło mięsne, mleczne, owce, kury  x  

możliwe do wykorzystania 
odpady produkcyjne 

Folia z sianokiszonki, siatka, sznurek x   

zasoby odnawialnych energii Panele fotowoltaiczne, pompy ciepła x   

ŚRODKI FINANSOWE I POZYSKIWANIE FUNDUSZY 

środki udostępniane przez 
gminę i/lub powiat 

 
Fundusz sołecki 

 x  

środki wypracowywane 
Sprzątanie placu, równanie dróg, 

odśnieżanie dróg 
  x 

MIESZKAŃCY  
autorytety i znane postacie we 

wsi 
Nie ma    

krajanie znani w regionie, w 
kraju i zagranicą 

Nie ma    

osoby o specyficznej lub ważnej 
wiedzy i umiejętnościach, 

m.in. studenci 

Członkowie orkiestry dętej    x 

przedsiębiorcy, sponsorzy Nie ma    

osoby z dostępem do Internetu 
i umiejętnościach 
informatycznych 

wszyscy   x 

pracownicy nauki Nie ma    

związki i stowarzyszenia Nie ma    

kontakty zewnętrzne (np. z 
mediami) 

Nie ma    

współpraca zagraniczna i 
krajowa 

Nie ma    

INFORMACJE DOSTĘPNE O WSI 

publikatory, lokalna prasa Nie ma    

książki, przewodniki są   x 

strony www 
są   x 

 

 

Zasoby – wszelkie elementy materialne i niematerialne wsi i związanego z  nią obszaru, które mogą być wykorzystane 

obecnie bądź w przyszłości w realizacji publicznych bądź prywatnych przedsięwzięć odnowy wsi. Zwrócić uwagę na 

elementy specyficzne  i rzadkie (wyróżniające wieś).  Opracowanie: Ryszard Wilczyński 
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ANALIZA SWOT 
 

SILNE STRONY 
(atuty wewnętrzne) 

SŁABE STRONY 
(słabości wewnętrzne) 

1 Fundusz Sołecki S 
2 Świetlica (sala) wiejska w budowie S 
3 Plac zabaw S 
4 Park Krajobrazowy Dolina Noteci T 
5 Czyste środowisko J 
6 Zaangażowanie stałej grupy mieszkańców
 J 
7 Aktywny Sołtys wraz z Radą Sołecką J 
8 Cykliczne imprezy organizowane we wsi J 
9 Sieci wodociągowa i światłowodowa S 
10 Skuteczna komunikacja J 
11 Zadbany stan posesji i budynków S 
12 Siedliskowa forma zabudowy T 
13 Osoby utalentowane muzycznie J 
14 Przydrożny krzyż T 
15 Małe przedsiębiorstwa B 
16 Hodowlane gospodarstwa rolne B 
17 Hodowla pszczół B 
18 Rozbudowująca się wieś J 
 

1 Słaba integracja z pozostałą częścią 
mieszkańców J 
2 Brak chodników – brak oznakowania drogowego 
przy drodze gminnej J 
3 Niewykorzystany potencjał młodzieży  J 
4 Brak koszy na śmieci przy drodze gminnej
 S 
5 Brak logo wsi B 
6 Starzenie się społeczeństwa J 
7 Brak sklepu J 
8 Brak wyposażenia do nowo-budowanej sali 
wiejskiej S 
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SZANSE 

(okazje zewnętrzne płynące z otoczenia) 

ZAGROŻENIA 
(zagrożenia płynące z otoczenia) 

1 Możliwość pozyskania środków 
zewnętrznych na poprawę infrastruktury drogowej
 J 
2 Pozyskanie środków z programów 
zewnętrznych na wyposażenie sali S 
3 Współpraca między sołectwami J 
4 Szlak rowerowy R1 T 
5 Dostępność do miejsc pracy w pobliskich 
miastach B 
6 Udział w dożynkach gminnych, 
powiatowych  T 

1 Dewastacja drogi ciężkim transportem 
(droga gminna) J 
2 Emigracja młodych ludzi B 
3 Mniejsze dochody mieszkańców poprzez 
zmieniającą się politykę rolna państwa B 
4 Słabe połączenia autobusowe J 
5 Brak ciągów rowerowo-pieszych przy drodze 
wojewódzkiej DW174 J 
6 Zdewastowana droga wojewódzka DW174 
ciężkim transportem  S 
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ANALIZA POTENCJAŁU ROZWOJOWEGO WSI  

 

silne strony 
 

szanse 

słabe strony 
 

zagrożenia 

 

5 1  7 2 

2 1  4 3 

        ( + / = )                                                                       ( +  /  - ) 

 

     

                                                                                                 

 

 

 

   

 

             

3 2 

0 0 

                ( +  / + )  

3 2 

1 2 

     (  + / - )

  

  

Standard życia                     
(warunki  materialne) 

1,2,3,9,11 
4,8 

2, 6, 
 

Jakość życia   
(warunki niematerialne) 

1,6,7,10, 
5,6,9,10, 

3,4,6, 3,4,5,6, 

 

Tożsamość wsi i wartości        

życia wiejskiego 

4,12,14 

4,6, 

Byt 

(warunki ekonomiczne) 
15,16,17, 5 

5, 2,3, 
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OPIS obszarów oddziaływania na sołectwo: 

 

Standard życia  (+/=)(5/2-1/1) Obszar wewnętrzny standardu życia jest korzystny, otoczenie 

zewnętrzne tego obszaru jest zrównoważone. Obszar STANDARDU ŻYCIA ocena ogólna - 

pozytywna(6/3)(+). W obszarze tym mieszkańcy korzystają infrastruktury publicznej(plac zabaw, 

kończąca się budowa Sali wiejskiej), a borykają się ze stanem infrastruktury drogowej, a także 

przyszłym wyposażeniem Sali wiejskiej(niski Fundusz Sołecki). Pomimo to zauważają liczne atuty 

sołectwa, które pozwolą na przygotowanie odpowiedniej Strategii Rozwoju Sołectwa zorientowanej 

na niwelowanie problemów i barier wewnętrznych obszaru, jak również zagrożeń otoczenia 

zewnętrznego obszaru. 

Jakość życia ( + / -)(9/7-2/3): Obszar wewnętrzny jakości życia oceniony jest pozytywnie, otoczenie 

zewnętrzne oddziałuje negatywnie na obszar jakości życia . Ogólna ocena obszaru JAKOŚCI ŻYCIA jest 

pozytywna(9/7)(+). W tym obszarze mieszkańcy wskazują cechy pozytywne wewnątrz obszaru, co 

sugeruje iż występują tu silne więzi sąsiedzkie i miedzy-ludzkie. W Sołeckiej Strategii Rozwoju należy 

przyjąć działania eliminujące bariery i problemy otoczenia wewnętrznego, jednocześnie 

wykorzystując posiadane atuty wewnętrzne jak również potencjał zasobów niematerialnych, co 

pozwoli także na niwelowanie zidentyfikowanych barier problemów otoczenia zewnętrznego. 

Powinno to spowodować zwiększenie aktywności społecznej środowiska lokalnego między innymi 

poprzez włączenie nowych grup społecznych , obecnie nieaktywnych. Te działania mogą pozytywnie 

wpłynąć na poprawę jakości życia mieszkańców.  

Byt ( + / - )(3/1-2/3):  Otoczenie wewnętrzne obszaru bytu jest ocenione pozytywnie, otoczenie 

zewnętrzne jest niekorzystne. Ogólna ocena obszaru BYTU jest korzystna (5/4)(+). W budowanej 

Sołeckiej Strategii Rozwoju należy przyjąć działania związane z atutami tego obszaru dla jak 

najlepszego wykorzystania ich w realizacji zadań i projektów dla sołectwa, a także w oparciu 

o posiadane zasoby. Społeczność lokalna ma dobrze rozwiniętą strukturę obszaru, co pozwala na 

korzystne jego oddziaływanie w środowisku lokalnym. Obszar ten odgrywa ważną rolę w życiu 

społecznym środowiska lokalnego i jako taki wywiera wpływu na jego kształt. W przygotowanej 

strategii należy poszukać rozwiązań mogących wzmocnić ten obszar i wpłynąć na jego większy rozwój.   

Tożsamość wsi i wartości życia wiejskiego (  + / + )(3/0-2/0): Obszar wewnętrzny tożsamości wsi 

i wartości życia wiejskiego oceniony jest korzystnie. Otoczenie zewnętrzne jest również ocenione 

korzystnie. Ogólna ocena obszaru TOŻSAMOŚCI WSI i WARTOŚCI ŻYCIA WIEJSKIEGO jest bardzo 

korzystna(5/0)(+). Jest to najlepiej oceniony obszar, na podstawie którego należy kształtować wizję 

rozwoju sołectwa. Ma to swoje potwierdzenie w wizji mieszkańców, którzy budują swój rozwój 

właśnie na zasobach z zakresu Tożsamości wsi. Tworząc strategię rozwoju sołectwa należy przyjąć 

działania wykorzystujące wartości ważne dla mieszkańców z obszaru tożsamości. Obszar ten może 

stanowić Dźwignie rozwoju sołectwa w przygotowywanej Strategii. 
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WIZJA WSI  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wizja hasłowa 

 

 

Kto do Marianowa zagości, ten jest pełen wrażeń i radości !!! 

 
Wizja opisowa 

 

Marianowo jest idealnym obrazem wsi, znajduję się tutaj mnóstwo zieleni, 

lasów oraz domów z czerwonej cegły, to zadbana i mała miejscowość. Mieszkańcy są 

wobec siebie życzliwi i pomocni. Ludzie zawsze chętnie biorą udział w licznych 

festynach , parafiadach czy spotkaniach sołeckich. W naszej wsi życie płynie 

spokojnie, a coraz częściej osiedlają się nowi mieszkańcy. Wspólnie sprzątamy naszą 

okolice, organizujemy biesiady przy ognisku, a także zabawy międzypokoleniowe. 

Poprzez pozyskane fundusze gminy Wieleń  wybudowaliśmy nowoczesną salę 

wiejskiej , która uniemożliwia nam dalszy rozwój i integracje społeczną wewnątrz 

sołectwa i z sąsiednimi sołectwami. Jesteśmy gościnni i otwarci na nowe zadania, 

plany i inwestycje. 

Zdjęcie 15  Prezentacja wizji obrazkowej miejscowości 
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Zdjęcie 16 Wizja obrazkowa miejscowości wykonana podczas warsztatów przez Przedstawicieli GOW 
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PROGRAM DŁUGOTERMINOWY ODNOWY WSI 

Wizja wsi (hasłowa): Kto do Marianowa zagości, ten jest pełen wrażeń i radości !!! 
I. Plan rozwoju II. Program rozwoju 

1. CELE 

Co trzeba osiągnąć by urzeczywistnić 

wizję naszej wsi? 

2. Co nam pomoże osiągnąć 
cele? 

(zasoby, silne strony, szanse) 

3. Co nam może przeszkodzić? 
(słabe strony, zagrożenia) 

Projekty, przedsięwzięcia jakie 

wykonamy? 
ZASOBY 

których użyjemy 

ATUTY  

silne strony i szanse jakie 

wykorzystamy 

BARIERY 
Słabe strony jakie 

wyeliminujemy 
Zagrożenia jakich unikniemy 

A. TOŻSAMOŚĆ WSI I WARTOŚCI ŻYCIA WIEJSKIEGO 

1. Upowszechnienie historii wsi z  
zachowaniem  dziedzictwa i 
tożsamości wsi 

Zabudowa Olenderska  
ludności napływowej z 
terenów wschodnich 

 
 
 

Organizacja parafiad  na 
cele kościelne  . Tradycyjne 

plecienie wieńca 

Słaba znajomość historii 
wsi 

 
 
 
 

Zanikające  kultywowanie 
tradycji wiejskich 

1.1 .Opracowanie broszury o historii sołectwa i jej 
mieszkańcach(przesiedleńcy z kresów wschodnich) 
1.2. Stworzenie tablic historycznych miejsc ważnych w 
sołectwie 
1.3. Organizowanie spotkań wielopokoleniowych 
 

2. Kultywowanie tradycji wiejskich 2.1 .Plecienie wieńca dożynkowego 
2.2 .Organizowanie parafiady 
2.3 .Święcenie pokarmów pod krzyżem przydrożnym 
2.4. Zakup strojów tradycyjnych dla Grupy 
Reprezentacyjnej sołectwa 
2.5. Warsztaty kulinarne dawnych potraw wiejskich 
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1. CELE 

Co trzeba osiągnąć by urzeczywistnić 

wizję naszej wsi? 

2. Co nam pomoże osiągnąć 
cele? 

(zasoby, silne strony, szanse) 

3. Co nam może przeszkodzić? 
(słabe strony, zagrożenia) 

Projekty, przedsięwzięcia jakie 

wykonamy? 
ZASOBY 

których użyjemy 

ATUTY  

silne strony i szanse jakie 

wykorzystamy 

BARIERY 
Słabe strony jakie 

wyeliminujemy 
Zagrożenia jakich unikniemy 

B. STANDARD ŻYCIA 

1. 1. Wyposażenie sali wiejskiej Budowa wspólnej  sali 
wiejskiej Marianowo-

Herburtowo ze  środków 
zewnętrznych 

 
 

Rozbudowująca się wieś 
 
 
 

Siedliskowa  forma 
zabudowy 

 
 

Podstawowa infrastruktura 
sportowa 

 

Brak wyposażenia sali 
wiejskiej 

 
 
 

Niewystarczająco 
zadbane sołectwo 

 
 

Brak chodników przy 
drodze  gminnej 

 
 

Niewystarczający  stan 
infrastruktury sportowo-

rekreacyjnego 
 
 
 
 

1.1. Zakup wyposażenia AGD do kuchni w Sali wiejskiej 
1.2 .Zakup mebli kuchennych 
1.3 .Zakup sprzętu audiowideo 
1.4. Zakup stołów i krzeseł 
1.5. Zakup zestawów stołowych 

2. Poprawa estetyki sołectwa 2.1. Uzupełnienie tablic kierunkowych i turystycznych 
2.2. Konkurs na najładniejszą zagrodę 
2.3. Zakup koszy na śmieci 
2.4. Zakup nowych ławek 
2.5. Zakup i nasadzenie drzew „miododajnych” 
 

3. Poprawa bezpieczeństwa 
mieszkańców 

 
 

3.1.  Budowa ścieżki pieszo-rowerowej wzdłuż drogi 
gminnej 
3.2.  Poprawa oświetlenia - rozbudowa 
3.3. Monitoring przy sali i placu zabaw 
 

4. Poprawa stanu infrastruktury 
sportowo-rekreacyjnej 

 

4.1. Modernizacja boiska sportowego, 
4.2. Modernizacja placu zabaw i terenu rekreacyjnego 
4.3. Budowa elementów małej infrastruktury turystycznej 
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1. CELE 

Co trzeba osiągnąć by urzeczywistnić 

wizję naszej wsi? 

2. Co nam pomoże osiągnąć 
cele? 

(zasoby, silne strony, szanse) 

3. Co nam może przeszkodzić? 
(słabe strony, zagrożenia) 

Projekty, przedsięwzięcia jakie 

wykonamy? 
ZASOBY 

których użyjemy 

ATUTY  

silne strony i szanse jakie 

wykorzystamy 

BARIERY 
Słabe strony jakie 

wyeliminujemy 
Zagrożenia jakich unikniemy 

C. JAKOŚĆ ŻYCIA 

1. Zwiększenie integracji 
mieszkańców 

Współpraca z podmiotami 

publicznymi 

Aktywny sołtys wraz z radą 

sołecką 

Cykliczne imprezy 

Osoby utalentowane 

muzycznie 

Rozbudowująca się wieś 

Szlak rowerowy R1 

Słaba integracja mieszkańców 

 

Niewykorzystany potencjał 

młodzieży 

1.1. Warsztaty integrujące mieszkańców 
1.2. Organizacja imprez 
1.3. Gry terenowe 
1.4. Wyjazdy studyjne 
1.5. Zajęcia dla dzieci i młodzieży 
 

2. Aktywizacja środowiska 
młodzieży  

2.1. Rodzinny rajd rowerowy 
2.2. Manewry organizowane przez młodzież 
2.3. Opracowanie questu terenowego po sołectwie 
2.5. Rozgrywki w tenisa stołowego jako cykliczne 
wydarzenie sportowe 
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1. CELE 

Co trzeba osiągnąć by urzeczywistnić 

wizję naszej wsi? 

2. Co nam pomoże osiągnąć 
cele? 

(zasoby, silne strony, szanse) 

3. Co nam może przeszkodzić? 
(słabe strony, zagrożenia) 

Projekty, przedsięwzięcia jakie 

wykonamy? 
ZASOBY 

których użyjemy 

ATUTY  

silne strony i szanse jakie 

wykorzystamy 

BARIERY 
Słabe strony jakie 

wyeliminujemy 
Zagrożenia jakich unikniemy 

D. BYT 

1. Stworzenie własnej wizualizacji 
wsi 

Zaangażowanie większości 
mieszkańców 

 
 

Prężnie działający sołtys i 
rada sołecka 

Brak własnej  wizualizacji 
wsi 

 
Brak wspólnych strojów 

 
Utrudnione  pozyskiwanie 

środków na rozwój 
przedsiębiorczości  w 

sołectwie 

1.1. Opracowanie logo wsi 
1.2. Stworzenie tablic turystycznych 
1.3. Cykliczne imprezy pod wspólnym logo 
1.5. Zakup wspólnych strojów 

2. Działania na rzecz 
mikroprzedsiębiorstw 

2.1 Szkolenie i warsztaty  z zakresu tworzenia 
mikroprzedsiębiorstw 
2.2. Promocja hodowlanych gospodarstw rolnych 
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PROGRAM KRÓTKOTERMINOWY ODNOWY WSI NA OKRES 12 MIESIĘCY 

Kluczowy problem Odpowiedź Propozycja projektu 

Czy nas stać na realizację? 

(tak/nie) 
Punktacja Hierarchia 

Organizacyjnie Finansowo 

Co nas najbardziej 
zintegruje? 

Parafiada Współorganizacja parafiady Tak tak 3,4,5,4,1 2 

Na czym nam 
najbardziej zależy? 

Wyposażenie 
świetlicy wiejskiej 

Zakup wyposażenia świetlicy wiejskiej 
AGD 

nie nie 2,3,4,2,5 3 

Co nam najbardziej 
przeszkadza? 

Zbyt szybka 
prędkość pojazdów 

Wprowadzenie znaków ograniczeń 
prędkość w sołectwie  

nie nie 5,2,2,3,3 4 

Co najbardziej 
zmieni nasze życie? 

Nowa świetlica 
wiejska 

Otwarcie nowej świetlicy  tak tak 4,5,1,5,4 1 

Co nam przyjdzie 
najłatwiej? 

Przygotowywanie 
imprez dla wsi 

Organizacja Dnia Dziecka tak tak 1,1,3,1,2 5 
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Na realizację jakiego projektu planujemy 

pozyskać środki zewnętrzne? Z jakich 

źródeł? (Maksymalnie 3 propozycje 

uszeregowane według ważności) 

1 Otwarcie nowej świetlicy 

2. Współorganizacja parafiady 

3. Zakup wyposażenia świetlicy wiejskiej AGD 

Możliwe źródła finansowania w/w projektów 

● Fundusz Sołecki 

● fundusze europejskie , programy krajowe 

● konkursy w ramach Programu Wielopolska Odnowa Wsi : konkursy Pięknieje Wielkopolska 

Wieś, Nasz Wieś naszą wspólną sprawą 

● Lokalna Grupa Działania  

● budżet gminy Wieleń 

• sponsorzy 

● budżet Starostwa Powiatowego 
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Podpisy przedstawicieli Grupy Odnowy Wsi 

uczestniczących w przygotowaniu dokumentu: 

  

Imię i nazwisko Podpis 

  

Imię i nazwisko Podpis 

  

Imię i nazwisko Podpis 

  

Imię i nazwisko Podpis 
 

 

 

Podpisy moderatorów odnowy wsi: 

MAGDALENA GDANIEC  

Imię i nazwisko Podpis 

JAROSŁAW MACIEJEWSKI  

Imię i nazwisko Podpis 

  
 

 


